Av. Rio de Janeiro, 2758 – Município de Ivaté – Estado do Paraná

CEP 87525.000 – Fone/Fax: 44-3673-8000 e-mail: gabinete@ivate.pr.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS Nº 02/2025
EDITAL N° 003/2025 – PMI
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
IVATÉ – PARANÁ

                         A PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATÉ, Estado do Paraná,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e atendendo o contido no
Processo Seletivo Simplificado - PSS nº 02/2025 e Edital nº 001/2025.

                                 RESOLVE:
                                  Art. 1º. Publicar a classificação preliminar do PSS nº 002/2025 e
Edital nº 001/2025. Para as funções de Auxiliar Educacional, Merendeira, Professor dos
Anos Iniciais do Ensino Fundamental, Professor de Educação Infantil e Profissional de
Educação Física no município de Ivaté, estado do Paraná.

AUXILIAR EDUCACIONAL

Classific.  Nome Data de Nasc. Total de pontos

1º Maria Juliana Cancelieri Rossetti 12/01/1993 85

2º Ieda Claudia Breve Bernardes Polatto 01/01/1969 75

3º Jaqueline Angela da Silva 31/05/1991 65

4º Thais Pereira Barreiras  22/04/1994 65

5º Meiry Susi da Silva  28/09/1984 60

6º Fernanda de Melo Silva 24/10/1985 60

7º Cleide Mara da Silva  26/01/1987 60

8º Maria de Lourdes Araujo Oliveira  03/04/1978 55

9º Sirlene Lemes da Silva  14/01/1979 55

10º Elisangela de Almeida Rodrigues  04/03/1993 55

11º Erica Carolina Aparecida dos Santos  11/03/1999 55

12º Elisangela Cristina Pestana da Silva  22/06/1981 50

13º Juliana Rodrigues Dias  07/08/1986 40

14º Pamela Cristina Tenório Ferreira  18/02/1995 40

15º Maria José Batista da Silva  10/11/1964 35

16º Maria Lucinei de Souza Alves 03/08/1972 35

17º Valéria dos Santos Silva 13/02/1992 35

18º Carla T. Lucena Duarte 27/12/1995 35

19º Sara Cristina dos Santos  04/01/2001 35

20º Gilvane Ribeiro da Silva Vieira 14/10/1971 30

21º Gesilaine Karsten  24/04/1993 30

22º Letícia Alves dos Santos Bedetti 16/06/1995 25

23º Jaqueline Aparecida da Silva 17/09/1994 20

24º Gabriely dos Santos Silva 08/08/2006 15

25º Katia Marques de Lima 16/10/1986 10

26º Grazielly Brant Figueredo  03/06/2006 10

27º Ana Clara Caldeira Morete 06/01/2007 10

mailto:gabinete@ivate.pr.gov.br

Av. Rio de Janeiro, 2758 – Município de Ivaté – Estado do Paraná

CEP 87525.000 – Fone/Fax: 44-3673-8000 e-mail: gabinete@ivate.pr.gov.br

28º Amanda dos Santos Silva Vieira  14/09/1998 Desclassificada

29º Carolaine Jessica Escudeiro Paranhos  09/07/1997 Desclassificada

30º Jaqueline de Oliveira Ramos  15/03/1994 Desclassificada

31º Maeli de Oliveira Beretta 15/04/1994 Desclassificada

32º Renata da Silva Cruz 05/07/1989 Desclassificada

33º Roseli Mira 20/03/1990 Desclassificada

MERENDEIRA

Classific.  Nome Data de Nasc. Total de pontos

1º Eva Aparecida dos Santos Nascimento  20/10/1968 80

2º Luciana Salazar Lopes Roque 04/09/1977 70

3º Ana Farias Alves Gonçalves  23/04/1987 70

4º Fátima Lemes da Silva  15/06/1979 60

5º Maria Iracema de Salles Larentes  02/11/1981 60

6º Franciele Borges da Silva Almeida 05/06/1985 60

7º Maria Helena de Jesus kohl  02/09/1987 60

8º Alessandra Dias Pereira 14/11/1990 60

9º Suzulei Aparecida Laguillo Pastora 02/08/1967 50

10º Anesia Adelina de Souza  14/09/1969 50

11º Marli Carvalheiro Maia Sepulveda  12/02/1991 50

12º Josiane Pedro Alves 11/04/1993 50

13º Mariana Mirelle de Souza da Silva  01/06/1994 50

14º Maria Calisto  27/12/1966 40

15º Maria José Soares da Silva  02/03/1971 40

16º Katia Marques de Lima 16/10/1986 40

17º Cleide Mara da Silva  26/01/1987 40

18º Juliana Marques Ribeiro de Salles  13/01/1992 40

19º Fabiani Aparecida da Silva Cruz Matos 12/10/1992 40

20º Maria Nilva de Oliveira 28/01/1970 20

21º Valdirene Vilator Sepulveda da Silva  02/05/1972 20

22º Roseli Maria Ferreira de Souza  28/05/1972 20

23º Edna Alves Biserra  12/03/1987 20

24º Geisieli Amanda da Cunha Ferreira  02/10/1987 20

25º Ana Paula Ferreira dos Santos Lima 01/03/1989 20

26º Aleciane Aparecida Souza Nunes 08/07/1989 20

27º Roseli Mira 20/03/1990 20

28º Vanessa Rodrigues de Campos  26/06/1996 20

29º Amanda dos Santos Silva Vieira  14/09/1998 20

30º Neide Alves Biserra Silva 12/04/1972 10

31º Elisa Eufrasio da Silva dos Santos  05/09/1990 10

mailto:gabinete@ivate.pr.gov.br

Av. Rio de Janeiro, 2758 – Município de Ivaté – Estado do Paraná

CEP 87525.000 – Fone/Fax: 44-3673-8000 e-mail: gabinete@ivate.pr.gov.br

PROFESSOR DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

Classific.  Nome Data de Nasc. Total de pontos

1º Edilene Fernandes 14/03/1969 95

2º Simone Perissato Fantausse 23/01/1979 95

3º Géssica Thais do Nascimento Barbosa  13/02/1992 95

4º Maria Lucia Gonçalves de Brito Mafra 13/04/1971 90

5º Jaqueline Fabiola Stenghele Trida 11/12/1985 90

6º Fabiana Aparecida Bedetti Souza 11/09/1993 85

7º Edna Alves da Fonseca 30/07/1973 80

8º Mônica Decassia de Oliveira Gregório  02/09/1993 80

9º Maria Juliana Cancelieri Rossetti 12/01/1993 75

10º Gabryelli Dayanne da Silva 23/06/1997 75

11º Flavia Torres Lino 13/06/1991 65

12º Milena da Silva Vanzei 08/02/1998 65

13º Meiry Susi da Silva  28/09/1984 60

14º Nathalia Grazielle Volante 25/07/1990 60

15º Elisangela de Almeida Rodrigues  04/03/1993 60

16º Silvana Borges Gonçalves 19/08/1974 55

17º Tatiane dos Santos  19/12/1994 55

18º Erica Carolina Aparecida dos Santos  11/03/1999 55

19º Elisangela Cristina Pestana da Silva  22/06/1981 50

20º Daniela Gonçalves da Silva  23/03/1986 50

21º Cleide Mara da Silva  26/01/1987 50

22º Maria de Lourdes Araujo Oliveira  03/04/1978 45

23º Sirlene Lemes da Silva  14/01/1979 45

24º Jaqueline Angela da Silva 31/05/1991 45

25º Valéria dos Santos Silva 13/02/1992 45

26º Gesilaine Karsten  24/04/1993 45

27º Maria Lucinei de Souza Alves 03/08/1972 40

28º Letícia Alves dos Santos Bedetti 16/06/1995 40

29º Camila Varoni Cardoso 10/03/1988 35

30º Ana Lara Nogara de Oliveira 05/03/2003 35

31º Elisangela das Graças Honorato Pirizzatto 24/05/1977 30

  32º Adriana Cristina Lopes da Silva 22/11/1973 25

33º Pamela Cristina Tenório Ferreira  18/02/1995 25

34º Carla T. Lucena Duarte 27/12/1995 25

35º Maria José Batista da Silva  10/11/1964 20

36º Gilvane Ribeiro da Silva Vieira 14/10/1971 20

37º Marta Sodré de Souza Larentes  06/02/1971 15

38º Katia Marques de Lima 16/10/1986 10

39º Gabriely dos Santos Silva 08/08/2006 5

 40º Ana Clara Caldeira Morete 06/01/2007 5

Desclassificada  Carolaine Jessica Escudeiro Paranhos  09/07/1997 -

Desclassificado  Leonardo Aparecido Carvalho Ferreira 23/12/1997 -

mailto:gabinete@ivate.pr.gov.br

Av. Rio de Janeiro, 2758 – Município de Ivaté – Estado do Paraná

CEP 87525.000 – Fone/Fax: 44-3673-8000 e-mail: gabinete@ivate.pr.gov.br

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Classific.  Nome Data de Nasc. Total de pontos

1º Géssica Thais do Nascimento Barbosa  13/02/1992 95

2º Fabiana Aparecida Bedetti Souza 11/09/1993 85

3º Edna Alves da Fonseca 30/07/1973 80

4º Maria Juliana Cancelieri Rossetti 12/01/1993 80

5º Simoni Thomaz da Silva Santos 11/06/1988 70

6º Ieda Claudia Breve Bernardes Polatto 01/01/1969 65

7º Silvana Borges Gonçalves 19/08/1974 65

8º Milena da Silva Vanzei 08/02/1998 65

9º Flavia Torres Lino 13/06/1991 60

10º Elisangela de Almeida Rodrigues  04/03/1993 60

11º Cleide Mara da Silva  26/01/1987 55

12º Jaqueline Angela da Silva 31/05/1991 55

13º Erica Carolina Aparecida dos Santos  11/03/1999 55

14º Maria de Lourdes Araujo Oliveira  03/04/1978 50

15º Valéria dos Santos Silva 13/02/1992 50

16º Gesilaine Karsten  24/04/1993 50

17º Thais Pereira Barreiras  22/04/1994 50

18º Herica Hellen de Souza 17/09/1994 50

19º Elisangela Cristina Pestana da Silva  22/06/1981 45

20º Juliana Rodrigues Dias  07/08/1986 45

21º Fabricia Andrade da Silva Moraes  12/01/1990 45

22º Maria Lucinei de Souza Alves 03/08/1972 40

23º Sirlene Lemes da Silva  14/01/1979 40

24º Letícia Alves dos Santos Bedetti 16/06/1995 40

25º Ana Lara Nogara de Oliveira 05/03/2003 40

26º Pamela Cristina Tenório Ferreira  18/02/1995 35

27º Nilda Pereira dos Santos 02/04/1978 30

28º Daniela Gonçalves da Silva  23/03/1986 30

29º Adriana Cristina Lopes da Silva 22/11/1973 25

30º Carla T. Lucena Duarte 27/12/1995 25

31º Maria José Batista da Silva  10/11/1964 20

  32º Jéssica Nayara Rodrigues Teixeira  05/06/1993 20

33º Jaqueline Aparecida da Silva 17/09/1994 20

34º Renata Alves Rufato  25/11/1994 20

35º Ana Luiza Ometto  21/06/2007 15

36º Katia Marques de Lima 16/10/1986 10

37º Joyce Luziane Maciel Chaves  21/09/1996 10

38º Gilvane Ribeiro da Silva Vieira 14/10/1971 5

39º Gabriely dos Santos Silva 08/08/2006 5

 40º Ana Clara Caldeira Morete 06/01/2007 5

Desclassificada Carolaine Jessica Escudeiro Paranhos  09/07/1997 -

mailto:gabinete@ivate.pr.gov.br

Av. Rio de Janeiro, 2758 – Município de Ivaté – Estado do Paraná

CEP 87525.000 – Fone/Fax: 44-3673-8000 e-mail: gabinete@ivate.pr.gov.br

PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA

Classific.  Nome Data de Nasc. Total de pontos

 1º Fábio Henrique dos Santos 30/11/1994 90

 2º Larissa de Kassia Cancelieri de Melo  12/12/1996 50

 Desclassificada Silvana Aparecida Mamedi Santana  27/06/1985 -

Ivaté, 17 de março de 2025.

DENILSON VAGLIERI PREVITAL
Prefeito Municipal

mailto:gabinete@ivate.pr.gov.br